
CADERNO 6  5SEGUNDA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2013

PORTARIA N° 078/2013-DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA), 05 
DE MARÇO DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496691
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Processo n° 2010/87073,
RESOLVE:
CONCEDER trinta (30) dias de Licença Prêmio à servidora  
BETÂNIA LUCIA GATTO CERQUEIRA , matrícula nº.  
3085228/1, Assistente Técnico, referente à segunda parcela do 
triênio de 02/06/2007 a 02/06/2010,no período de 02/05/2013 
a 31/05/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

ERRATA DA PORTARIA N°064/2013-DIGEP/SEJUDH 
DE 18.02.2013, PUBLICADA NO DOE N°. 32.346 DE 

28.02.2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496746

Onde se lê:
PRORROGAR o Processo Administrativo Disciplinar de conclusão 
de sindicância até 01/04/2013
Leia-se:
PRORROGAR o Processo Administrativo Disciplinar para conclusão 
até 01/04/2013
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496768

PORTARIA: 073/2013
Objetivo: Caravana de Direitos Humanos - Meta 02 (Etapa 01 e 
02) do convênio 760216/20111 SEJUDH - SDH/PR (Cidadania, 
PROACON E CRDH)
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Isabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571909402/ALEXANDRE BARBOSA DOS SANTOS MAIA 
(Assistente Administrativo) / 0.5 diárias (Completa) / de 
15/03/2013 a 15/03/2013
57176401/ANDRELINO DE SOUZA FIALHO (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 15/03/2013 a 15/03/2013
5718171/CARMEM CILENE DA COSTA PAULA (Coordenadora) / 
0.5 diárias (Completa) / de 15/03/2013 a 15/03/2013
50506181/EDNA MARIA MARQUES DA COSTA (Agente de 
Portaria) / 0.5 diárias (Completa) / de 15/03/2013 a 15/03/2013
571950362/ELUILSON LAZARO LIMA DIAS (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 15/03/2013 a 15/03/2013
7361/GERMANO DOS SANTOS PARENTE (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 15/03/2013 a 15/03/2013
50506934/GESUALDO DA COSTA VELOSO (Agente de Fotografia) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 15/03/2013 a 15/03/2013
51169453/KELLY REGINA CASTRO CASTELLO BRANCO (Agente 
Administrativo) / 0.5 diárias (Completa) / de 15/03/2013 a 
15/03/2013
657301/LAERCIO GEORGE ALVES ARANHA (Papiloscopista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 15/03/2013 a 15/03/2013
631851/LUIZ FERNANDO LIMA ABUFAIAD (Papiloscopista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 15/03/2013 a 15/03/2013
572028071/MARCIO JERONIMO DA SILVA (Agente de Fotografia) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 15/03/2013 a 15/03/2013
020090561/ROSELÉIA DO SOCORRO MORAIS DE OLIVEIRA 
(Assistente Administrativo) / 0.5 diárias (Completa) / de 
15/03/2013 a 15/03/2013
57198423/SHIRLEY CRISTINA RAMALHO DE OLIVEIRA (Ouvidora) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 15/03/2013 a 15/03/2013
059012011/SILVANA DIAS GOMES (Assessor de Coordenação) / 
0.5 diárias (Completa) / de 15/03/2013 a 15/03/2013
055671903/VIVIANA COSTA FERNANDEZ (Chefe de Divisão) / 
0.5 diárias (Completa) / de 15/03/2013 a 15/03/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496820

PORTARIA: 074/2013
Objetivo: Para participar de diligência no Ministério da Justiça-
DF, referente à renovação de convênio.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br

Servidor(es):
59040151/MICHELL MENDES DURANS DA SILVA (Diretor de 
Assuntos Jurídicos) / 0.5 diárias (Completa) / de 11/03/2013 a 
11/03/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496672

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 14/06/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: A inclusão de impressora multifuncional Brother 
MFC-8860 no objeto do Contrato n° 013/2011.
Contrato: 2011-013
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14122129745340000    339039              0260000000          Estadual
Contratado: TC COMERCIO DE COPIADORAS LTDA
Endereço: Av. Governador Magalhães Barata, Bairro: São Bráz, 
1268
CEP. 66063-240 - Belém/PA
Complemento: A
Telefone: 9133665100
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496747

MODALIDADE: CONVITE
Número: 2013/3
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e montagem 
de móveis modulares para este IMETROPARÁ
Entrega do Edital: Av. Almirante Barroso, n° 1645 - Marco - 
Belém/PA
Observação: Reabertura
Responsável pelo certame: MÁRIO ALBERTO MORAIS DA SILVA 
JÚNIOR
Local de Abertura: Av. Almirante Barroso n° 1645 - Marco - 
Belém/PA
Data da Abertura: 20/03/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14122129745340000       449052                 0260000000          Federal
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496446

PORTARIA: 0192/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM 
p/ ser ouvido em audiência.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94 (Proc. 96514/2013)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53267372/ISANI DE JESUS AMORIM COSTA (Assistente Social) / 
2.0 diárias (Completa) / de 12/03/2013 a 14/03/2013
58891281/ROBERTO FARIAS NASCIMENTO (Monitor) / 2.0 
diárias (Completa) / de 12/03/2013 a 14/03/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496449

PORTARIA: 0193/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 6
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ISANI DE JESUS AMORIM COSTA           Assistente Social        
53267372

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08243135147690000    0101000000          339030              50,00
08243135147690000    0101000000          339033              50,00
Observação: Cobrir despesas c/ alimentação e locomoção de 
adolescente custodiado no CIAM BELÉM, referente a viagem p/ 
Breves/PA no período de 12 a 14/03/2013 (proc. 96514/2013)
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496611

PORTARIA: 0194/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM 
MARABA,para ser ouvido em audiencia
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (Processo 103240 
de 06/03/2013- Mem 114/2013 CIAM MARABA)
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572162952/ANA PAULA LACERDA E SILVA (PSICOLOGO) / 0.5 
diárias (Completa) / de 11/03/2013 a 11/03/2013
572316552/GEORGE RIBEIRO DE SOUSA (MONITOR) / 0.5 
diárias (Completa) / de 11/03/2013 a 11/03/2013
58996801/JOSE DE CASTRO (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 11/03/2013 a 11/03/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

EXTRATO PORTARIA DE PRORROGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496729

PORTARIA Nº 0397/2013-GP DE 04/03/2013
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicada no DOE 31824 de 03 de janeiro de 2011;
Considerando a Lei Complementar nº 07 de 25 de setembro 
de 1991, alterada pela Lei Complementar nº 077 de 28 de 
Dezembro de 2011, autorizando prorrogação dos Contratos 
dos Servidores Temporários;
Considerando que ainda prevalecem as razões que justificam a 
permanência dos mesmos;
R E S O L V E:
PRORROGAR, por mais 12 (doze) meses os Contratos 
Administrativos de Servidores Temporários, encerrados nos 
meses de Janeiro-Fevereiro-Março/2013, nos termos e prazo 
da Lei Complementar nº 07 de 25 de Setembro de 1991, 
alterada pela Lei Complementar nº 077 de 28 de Dezembro 
de 2011, conforme relacionados no anexo desta Portaria.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
EM:  04/03/2013
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
Presidente da FASEPA

ANEXO PORTARIA Nº 0397/2013-GP DE 04/03/2013

Nº Identificação do Servidor Cargo 
Ocupado Matrícula 12 meses 24 meses

01 RAIMUNDO JUNIOR DE 
SOUZA MORAIS Motorista 5896934/ 1 01.01.2013 01.01.2014

02 SERGIMAR ROCHA RIBAS Monitor 5896934/ 1 01.01.2013 01.01.2014

03 LUAN DO NASCIMENTO 
SANTA BRIGIDA Monitor 5896917/ 1 01.01.2013 01.01.2014

04 EDUARDO RIBEIRO GOMES Agente de 
Artes Práticas 5519136/ 3 01.01.2013 01.01.2014

05 EDIVALDO SOUZA DA SILVA Monitor 5896912/ 1 01.01.2013 01.01.2014

06 PEDRO HENRIQUE 
NASCIMENTO NOBRE Monitor 5897037/ 1 01.01.2013 01.01.2014

07 RODRIGO MORAES Monitor 5897010/ 1 05.01.2013 05.01.2014

08 IZABEL CRISTINA PAES DOS 
SANTOS Monitor 5897051/ 1 11.01.2013 11.01.2014


